VARIÆ LECTIONES.

ἢ ἱερῶν Ch., ἱερῶν Ox. ἢ ὅθεν. ἢ Lego ὄπερ. Ch. ἢ ἢ ἐκ τῶν ἐαθὲν χρημάτων. ἢ Ita habet cod. ms.;
 verum librarius, mentem habens in aliis occupatam, vocabulum hoc ultima syllaba mutilavit: scribe
 ἐαθέντων. ἢ Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(73) Μετεκάλεσεν Ὀρόντην τῇ Ῥωμαϊκῇ λέξει. Ita etiam Eustathius, ad Dionysii Περιγηγῆτος locum
 hunc:

Τῆς δὲ πρὸς Ἄντολιν κατασύρεται ὕψος Ὀρόν-
 [της,

ubi Scholiastes post aliam nominis rationem assi-
 gnatam, hæc addit: Ἄλλοι δὲ φασιν, ὅτι Καίσαρ
 Τιβέριος ἐκ Δράκοντος αὐτὸν Ὀρόντην μετωνόμασεν,
 ὃ σημαίνει: Ῥωμαϊστὶ τὸν Ἀνατολικόν. Ὅτι πάντα ἡ
 περὶ Ἀντιόχειαν χώρα λιπαρὰ τε καὶ εὐδοτος, καὶ
 ἀγαθὴ μῆλα τρέφειν, καὶ δένδρεσι καρπὸν αὐξάνειν.
 Cæterum ineras ineptias esse has, apparet ex Poly-
 bio, lib. v, ubi Seleuciam et Antiochiam descri-
 bens, Orontis etiam mentionem facit: Ὁ δὲ κα-
 λούμενος Ὀρόντης ποταμὸς οὐ μακρὴν αὐτῆς ποιεῖ-
 ναι τὰς ἐκβολὰς· ὃς τὴν ἀργὴν τοῦ βέματος λαμβά-

chia, templum ingens Jovi Capitolino: balneum
 quoque publicum exstruxit, prope fontem illum,
 quem olim condidit Alexander Macedo, nomenque
 ei dedit, a matre sua, Olympiadem. Alexander
 enim eo veniens, et aquas de scaturigine illa bi-
 bens, Videor (inquit) mihi lac maternum hausiss=.
 Fons autem iste juxta montem situs est; quem et
 intra urbis ambitum mœnibus suis Tiberius inclu-
 serat. Idem etiam Baccho fanum exstruxit juxta
 montem; positus etiam exterius ad tempum sta-
 tuis duabus, Amphionis et Zethi, Dioscurorum ex
 Antiopa prognatorum in honorem. Fuvium etiam,
 urbem alluentem, qui Draco olim vocabatur, Oron-
 tem, quasi Orientalem, Romana lingua vocavit.
 Theatrum quoque exstruxit, circumque alium
 235 priori, prope montem, adjecit; immolata
 etiam virgine, nomine Antigone: quod quidem
 opus ad exitum non perduxit. Pontem etiam Ori-
 entali, a se constructæ, statuam superimposuit lapi-
 deam Lupæ, Romuli et Remi nutricis; nempe sic
 nova illa urbis mœnia Romanum opus fuisse
 significans. Præterea etiam Pani templum exstru-
 xit, theatrum a tergo respiciens. Hæc vero Domni-
 nus, sapiens chronographus, litteris prodidit.

In Judæa etiam Tiberius urbem prope lacum,
 exstruxit, quam Tiberiadem vocavit. Aquas vero
 calidas ibi inveniens, balneum etiam publicum
 exstruit, quod natura sua thermarum usum urbi
 suppeditavit. Archelao autem fati defuncto, Ti-
 berius Cappadociam, ejus regnum, Romano adjecit
 imperio.

Tiberii hujus temporibus anno urbis sui juris
 factæ LXXII, incendium accidit Antiochiæ Syriæ,
 quod per silentium noctis majorem fori partem, et
 senaculum consumpsit. Conflagravit etiam eo tem-
 pore Musarum ædes, quas exstruxerat Antiochus
 Philopator, ex pecuniis quas in hoc testamento
 suo legaverat Maro quidam Antiochenus: qui,
 mutatis sedibus, Athenas commigrans, ex facultatibus

ἢ νιον ἀπὸ τῶν κατὰ τὸν Λίβανον καὶ τὸν Ἀντιλίβανον
 τόπων, καὶ διανύσας τὸ καλούμενον Ἀμούχης πεδίον·
 ἐπ' αὐτὴν ἐκνεῖται τὴν Ἀντιόχειαν, etc. Polybius
 vero diem suum obiit ante Tiberium imp., anno
 circiter cxxxi, anno nempe xvii ante natum Cice-
 ronem. Vide doctissim. J. Vossium De histor. Gr.
 Strabo etiam, qui Tiberii σύγχρονος fuit, fluvium
 hunc ab Oronte quodam, qui pontem ei induxit,
 nomen accepisse testatur. Vid. Strab.

(74) Παρέχοντα τὴν χρῆσιν. Scr. παρέχον. Verum,
 urbs hæc non a Tiberio, sed ab Herode tetrarcha,
 Tiberii imp. in honorem exstructa est. Audi Eu-
 sebius, Chron. lib. i: Ἡρώδης ἔκτισε Τιβεριάδα,
 εἰς ὄνομα Τιβερίου Καίσαρος. Stephanus etiam De
 urb. Τιβερίως πόλις τῆς Ἰουδαίας, πρὸς τῇ Γεννησί-
 ριτίδι λίμνῃ· ἐκτίσθη δὲ ὑπὸ Ἡρώδου.

tibus suis Musarum templum et Bibliothecam 236 A extruī jusserat. Tiberius autem urbem quoque aliam in Thracia condidit, quam Tiberiam appellavit.

Anno autem xv imperantis Tiberii, Albano et Nerva coss., S. Joannes Præcursor baptismum respiscentiæ prædicare cœpit et baptizare : ac a prophetis prædictum fuerat. Exhibat autem ad eum omnis Judæa regio : tum demum primordia salutis humanæ statuit D. N. Jesus Christus, ab eodem Joanne Præcursore baptizatus, cum annus ageret xxx, aut eo circiter, miracula tum p̄imum faciens. Baptizatus autem fuit in Jordane, Palæstinæ fluvio, mensis Audynæi sive Januarii vi, ad horam noctis x, Rufo et Rubellione coss. Ex eo tempore innotescere hominibus cœpit Joannes Baptista ; cui rex Herodes, frater Philippi, regis Trachonitidis, caput amputavit, in urbe Sebaste, viii Kal. Junias, Flaccone et Rufino coss., propter uxorem Herodiadem. Dixerat enim Herodi Joannes : Non licet tibi fratris tui uxorem habere : uti hæc in sacris 237 Litteris enarrantur. Herodes autem rex, ejus nominis secundus, Philippi frater, ob Joannem contristatus, Sebaste relicta, Paneadem, Judææ urbem, se recepit. Accessit autem ad eum ejusdem urbis incola, mulier quædam opulenta, nomine Veronica. Huic in animo erat, statuam erigere Jesu in honorem, qui eam a morbo liberaverat. At hoc non ausa facere, nisi prius impetrata regis venia, libellum supplicem Herodi obtulit, Christo Salvatore statuam in ea urbe erigendi licentiam petens. Libellus autem iste sic se habet :

κοιτῆσαι θέτην ἐπέδωκα τῷ αὐτῷ Ἡρώδῃ βασιλεῖ, αἰτούσα ἄναστῆσαι στήλην τῷ Σωτῆρι Χριστῷ ἐν τῇ αὐτῇ πόλει. Ἦτις θέτησις ἔχει ὁὕτως·

σθῆναι τὸ τῶν Μουσῶν ἱερὸν καὶ Βιβλιοθήκην. Ἐκτίσσει δὲ καὶ ὁ Τιβέριος πόλιν ἐν τῇ Θράκῃ ἄλλην, ἣν ἐκάλεσε Τιβερίαν.